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Vedrørende behandling ved Øfeldt Centrene 

Jeg vil gerne kort fortælle om mine vedvarende og til tider invaliderende rygproblemer, 
som jeg ved også deles af mange danskere, og hvor simpelt disse kan lindres eller 
afhjælpes, hvis blot man har pengene til det. Mit håb er derfor, at I vil tage skridt til at 
hjælpe de mange andre danskere, der kan hjælpes ud af store smerter og få øget 
livskvaliteten betragteligt ved at gøre behandlingen på Øfeldt Centrene vederlagsfri. 

Under en gulvrengøring i april 2003, fik jeg som 20-årig pludseligt, og uden tidligere 
varsel, store smerter i lænden. Efter flere ugers kiropraktisk behandling lettede mine 
smerter, men jeg døjede fortsat med stivhed i lænden og tilbagevendende smerter, hvorfor 
jeg var nødt til at fortsætte hos kiropraktoren 

I 2009 blev mine rygsmerter uden varsel yderligere forværret, og jeg måtte leje et korset af 
min kiropraktor for at kunne gå oprejst uden smerter. Min læge ordinerede mig stærke 
smertestillende piller (Dolol), som ganske vist tog toppen af smerterne, men gjorde mig ør 
og lettere desorienteret. Jeg blev henvist med dolores dorsi (rygsmerter) til en rygspecialist 
i Glostrup, som undersøgte min ryg over flere gange, men mente ikke, at der var andet at 
gøre end at bede mig spise D-vitamin og glucosamin og ellers passe på ikke at 
overbelaste ryggen. 

I sommeren 2013 gik det helt galt med ryggen, og min kiropraktor mente, at jeg havde en 
begyndende diskusprolaps, og jeg var atter henvist til korset og smertestillende piller. Jeg 
havde hørt om at Øfeldt Centrene tidligere havde hjulpet en af mine forældres kolleger til 
en næsten smertefri tilværelse for hans rygsmerter, og fik derfor en henvisning. 

Efter påbegyndelse af behandlingen i februar 2014 forsvandt mine rygsmerter i løbet af få 
uger. Henover de næste par måneder, blev der løsnet op for den stivhed, der har været til 
stede i min lænd siden 2003. I oktober 2014 kan jeg konstatere, at jeg er smertefri, uden 
stivhed i lænden og med en mobilitet og funktionalitet, som jeg ikke har haft, siden før 
mine smerter begyndte i 2003. Det er altså 11 års smerter og nedsat mobilitet, der er 
forsvundet efter lidt over et halvt års behandling hos Øfeldt Centrene. 

Denne behandling er desværre ikke gratis, og da man ofte læser om hvor stor en andel af 
danskere, der lider af rygproblemer, og jeg selv på egen krop har oplevet, hvor 
invaliderende de kan være, vil jeg på det kraftigste opfordre til, at behandlingen på Øfeldt 
Centrene bliver gjort vederlagsfrie. Dette opfordrer jeg især til, da jeg ikke hos hverken 
min egen læge, speciallæge eller kiropraktor har modtaget en behandling der 
tilnærmelsesvist har opnået samme resultat som Øfeldt Centrene. 

 
Med venlig hilsen 

 
Søren Gøtzsche 
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